Cucrtembl, npensTCTBYOLIMNE
pacrnpocTpaHeHUI0 OrHs

BOCI'IOHbSyVITer HamMmn 3HaHUAMMU
B obnactm npegynpexneHna rnoxapos




OBO bertepmaHH — npousBogu-
Tenb MOMHOrO CrekTpa 9neKkTpo-
MOHTaXHbIX CUCTEM [ONsi MPOEK-
TOB NtOOON CTEMEHM CMNOXHOCTMK.
LUnpoknin  acCopTUMEHTHbIN  psig
HacuutbiBaer 6onee 30 000 Hau-
MeHoBaHui. Bca npousBogumas
npogykumMs  ceptugmumMposaHa B
COOTBETCTBMM CO  CTaHgapTamm
DIN EN I1SO 9001:2000.

Mbl npegnaraemM KOMMMEKCHbIE pe-
WEHUSA: OT KabeneHecylmnx cUcTem
n obopynoBaHus [Ons  MOMHMEe3a-
WMTbl 00 9NEKTPOYyCTaHOBOYHbIX
N3Oenuin 1 CUCTEM MPOKNagKM Ka-
6ensa nopg rMosiom.

OgHuM n3 Haumbonee akTyanbHbIX
NMPON3BOACTBEHHbIX  HamnpaBneHni
OBO bettepmaHH saBRAOTCA CW-
CTeMbl, MPEnsaTCTBYIOWME pacnpo-
CcTpaHeHuto orHs. [NpoTneBonoxap-
Hble Mepbl OTHOCSATCA K CaMblM
HEO6XOOUMbIM N CaMbliM BaXKHbIM
3afjayamM npyv  MNaHUpOBaHMM U
peanusauuM  CTPOUTENbHBIX  MpPO-
ektoB. OBO npepgnaraer agdex-
TUBHbIE W MPaKTUYHbIE PELIEHUS:
pa3HoobpasHble KabenbHble npo-
XOOKW, OFHECTOMKYIO MeHy M wnart-
NEBKY, CUCTEMbl MOBLIWEHUSA XW-
By4eCcTU KabesfbHbIX KOHCTPYKLWN,
OFHECTOWKMNE KabemnbHble KaHanbl.

Kpome TOro, paspabortaHo cneuu-
anbHOe nporpamMmHoe obecrneye-
Hne OBO BSSpro gna nopgbopa
NPOOyKTOB CWUCTEM, MPENSATCTBYIO-
WKMX pacnpocTpaHeHuto orHg. [lo-
cne BBOHJA WHAOMBMAyanbHbIX napa-
METPOB MONb30BaTeflb  Mony4yaer
Tabnuuy C peTanbHbIM  PacyHeToM
Heo6X0OMMOro Konu4yectsa OrHe-
CTOVMKMX MPOXOJOK,  LINaTIEBKMU,
neHbl. B nporpamme  3anoxeH
BECb  [OCTYMHbIA  ACCOPTUMEHT
CUCTEM, MNPENATCTBYOWMX  pac-
npocTpaHeHnio orHs. [lporpamma
OBO BSSpro, paspabotaHHas B
¢opmate Excel, npocta B ucnonb-
30BaHMN U He TpebyeT cneumansb-
HbIX HaBbIKOB WX MAPOrpamMMHOro
obecneyenns. OHa npepocTaBns-
eTca Ha 6ecnnatHoW OCHOBE W [o-
CTynHa Ofsi CKayMBaHusl Ha Hawem
cante www.obocom.ru

MaTtepwnansi, NpensaTcTByoLLmne
pacnpoCTpPaHEHWIO OrHs, MNpou3-
BogctBa OBO bettepmaHH COOT-
BETCTBYIOT E€BPOMNENCKAM HOPMam
DIN 4102, a Ttakxe TpeboBaHUAM
KayecTBa M noxapHow 6esonac-
HOCTM, YCTaHOBNEHHbIM OENCTBYIO-
WMMWN  POCCUNACKMMW CTaHpapTamu
rOCT.
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HapeXHoCTb, noarBepXxgeHHass ucnbiTaHUAMU

McnbiTaHna Ha OrHECTOMKOCTb B
coorBetrcTBuu ¢ DIN 4102
BaxHbIM (pakTOpOoM npu  BbiGOpE
9NEKTPOMOHTaXHbIX CUCTEM SBMS-
€TCsA WX COOTBETCTBME TpeboBaHu-
AM  NoXapo6es3onacHoCTn,  U3Mo-
XXeHHbIM B ctaHpgapte DIN 4102. B
HEM oOnucaHbl JeTanu WCNblTaHWUM
Ha OrHEeCTOMKOCTb, KOTOPbIM Mof-
BeEpralwTcs wusgenus gnsa nonyye-
HMA COOTBETCTBYIOIWMNX CepTudmKa-
TOB, aKTOB W [OMYCKOB.

B cranpapte DIN 4102 noppo6-
HO ONMCaHbl KIKYEBbIE TEPMUHBI,
TpeboBaHus, npegbsiBASEMble K
COOTBETCTBYIOLWMNM mMartepuanam
N getansM, a Takke KpuTepum u
npouecchbl McnbiTaHnn. Onsa  Kax-
[Oro MpPOBEdeHHOro UCMbITaHMs Ha
OMHECTOMKOCTb COCTaBnseTcs npo-
TOKOM, B KOTOPOM [AeTanbHO [OOKY-
MEHTUPYeTCs CcamMO MCMbITaHWe |
nofy4YeHHble pes3ynbTatbl. Takom
MPOTOKON  WUCMbITAHUWA  ABMSETCS
o6sA3aTenbHON MPEQnoCkINKONn ans
nony4yexHns obwero ponycka unm
ceptumkara OT  CTPOMTENbHOrO
Hagsopa.

S KabesnbHbIX poxo4ok

| KabesibHbIX KaHaoB

CUcCTemM TrioBbIleHUs

E KUBYHYECTU KabesbHbIX
yCTaHOBOK
R rpoxopok ansi Tpy6

Ceptudmkatbl Ha MpPOAYyKLMIO
OBO

Bce cuctembl, npensaTcTByHOWME
pacnpoCTpPaHEHWIO OrHS, MNpou3-
BogctBa OBO Bettermann npownm
ucnbiTaHna cornacHo DIN 4102 n
UMEIOT COOTBETCTBYIOWME CEpPTU-
(mkatel, cBugeTenscTBylOWME 06
UX HaOEeXHOCTW.

30

60

920

120

YcnosHbi 3Hak OBO

30 muHyT

60 mMuHyT

90 mMuHyT

120 MuHyT



OrHecToMKue naHenu




Cuctembl ANl MOHTaXka Ha MapLlupyTax 3BaKyauuu
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. OrHecToWKue KabenbHble
p npoxoaku gns cneuunanabHOro
e npumMmeHeHusi
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HSM

OrHecTONKMA pacTBOp
CneumanbHbI Cyxon pacTeop,
3aMeLnBaeTca TOMbKO C BOQOM.

FPS

OrHecTolkue naHenm

MaHenn n3 MuHepanbHOro BOMOK-
Ha C OrHECTOMKUM MOKPbITUEM Ans
NPOKNagKn SnekTpuyeckoro kabe-
n§, kabeneHecywmx cuctem u Tpy6
U3 cTanu u nnacruka.

FBS90 2-K

2-KOMMNOHEHTHasi  OrHecToWKas
neHa

OBYXKOMMOHEHTHAsi  OrHecTonkas

neHa Ans cosfaHusl MPOXOoAoK Ans
kabenss n kabeneHecylwmx CUCTEM
6e3 HaHeceHWs [AOMOMHUTENbHO-
ro nokpbITUA. Takxe CcrnyxuT ans
co3paHna MpoxodokK ans Tpy6 u3
Heroproymx martepuanos.

KBK

OrHecToMKue NopyLKu
OnacTuyHble OrHECTONKME NOOYLLKM
ONs akKypaTHOro MOHTaxa, ymno6-
Hbl NPV NPOKNagke OOMOMHUTENb-
Horo kabens.

FBA-B200

OrHecTolikue neHo6noku
OrHecTtonkme neHobnokn anst cos-
OaHWs MPOXOQOK MNP KOMOGUHMPO-
BaHHOW MPOKNagKe aneKkTpu4eckoro
Kabenss n caHWTapHO-TEXHUYECKNX
Tpy6. Ons npoknagku Tpy6 u3 ro-
poUMx martepuanoB He TpebyeTcs
[OOMONMHUTENbHBLIX MaHXeT.

FBA-120

OrHecTtolikue neHo6noku
OrHecTonkmMe neHobrnokn gns cos-
OaHUSA NPOX0oa0K HEGOMbLIOKW TOSLM-
Hbl, UCNOMb3YIOTCA NPWU NpoKnagke
TOHKOro kabens, Hanpumep, Tene-
KOMMYHWKALIMOHHOTO.



FBA-F

OrHecTolKue c60pHbIe pamKu
Teepoas HapyxHasi pamka U ana-
CTUYHble BHYTpPeHHWe 6noku u3
OrHEeCTOMKOro neHomarepuana mns
CO3[aHnsi akKypaTHbIX MPOXOMOK,
0COBGEHHO MOOXOMAT NSt MOHTaxa
B Nerkvux pasgenuTenbHbIX nepe-
ropogkax.

FBA-D

OrHecTolikass o6ono4ka gnsi nNpo-
CBEpNeHHOro OTBepcTUs
Teepmaa obonoyka u anacTuyHas
3arfylka u3 HenopucToro neHoma-
Tepuana ans Co3fgaHus akKypaTHon
OFHECTOMKOW MPOXOQKKU, OCOBEHHO
nogxoaunT ana MOHTaXa B Nnerkux
pasgenuTenbHbIX Neperopogkax.

FBA-S

OrHecToMKMNe 3arnyLKku
OrHecTonKMe 3arnywkM wu3 npoy-
HO3MaCTUYHOIO HErNopucToro ne-
HOoMaTepvana [ns  akkypaTHoro
MOHTaXKa, ynoOHbI Mpu npoknagke
AOMONHUTENbLHOro Kabens.

FBA-SP

OrHecToMKas LwnaTneBKa
OrHecToMkas wnartneeBka B Kap-
TpUmKE Ans 3akpbiTus Hebonblmnx
OTBEPCTUI, TakXke WUCMOoNb3yeTcs B
KayecTBe [OOMOMHUTENBHOMO KOM-
NMOHEeHTa AN BCeX cUCTeM Kabenb-
HbIX npoxopok FBA.

FBA-SR

OrHecTtorikass o6onouka

TBepmass obonoyka W 9nacTuy-
Hble 3armywKkn W3 HENOPUCTOro
neHomarepuana [ns akkKypaTHOro
MOHTaXa, 0COOEeHHO nopxodsT Ans
YCTAHOBKW B NErkux paspenvTenb-
HbIX Meperopopakax.



CucteMbl OrHeCTOMKUX KabenbHbIX NPOXOAoK

BETTERMANN

HSM OrHecTtoMkuMin pacTBOp

@ DIBt

Knacc orHectomkoctu S120
Honyck DIBt Z-19.15-262

1

[onycTumMble pa3mepbl NMPOXOAKW, MOHTaX B CTeHe
TonwwuHa CTeHbl, MUH. 17,5 cm

TonwmHa nNpoxoaku, MUH. 18,0 cm

linpuHa npoxopku, mMakc. 160 cm

BbicoTa npoxoaku, Makc. 280 cm

[onycTumbie pasmepbl NPOXOAKW, MOHTaX B NepeKpbITUK
TonwwmHa nepekpbITUS, MUH. 18 cm

TonwmHa NpPoxopku, MUH. 18cm

linpnHa npoxopku, makc. 60 cm

[nuHa NpoXoaKu, Makc. HeorpaHu4eHa

CneumanbHbin cyxor pacteBop OBO HSM siBnsietcs onTMManbHbIM CPEeACcTBOM Onsi CO3OaHMsi OrHEeCTOMKUX Ka-
6enbHbIX NMPOXOOOK B CTEHAX M NepekpbITUsSX. PacTBop npegHasHayeH ons CMewuBaHWa ¢ Bomow. [otoBas mac-
ca obnagaer xopowen rpyHTOBOM CLEennseMocTblo, 6narogaps Yemy mans HebomnblUMX OTBEPCTUNA B CTEHE MOXHO
He ucnonb3oBaTtb 06onoyvkn. O6onoyka Heobxoanma TOMNbKO Ons GONbWMX OTBEPCTUMIA B CTEHAxX W Ans KabGenbHbIX
NpoXodoK B NepekpbITUsX. PacTBop xapakTepu3yeTcs BOOOCTOMKOCTbIO, TEKYHECTbIO U HE COOEPXKUT Takux KOM-
MOHEHTOB, Kak acbecT, (heHONn Wnu ranoreHbl. PacTBOp MOXHO HAHOCWUTb BPYYHYIO UMM C MOMOLLBIO MOMIMbI U
npecca. Nocne BbicbixaHusi pactBop OBO HSM o6pasyer mMexaHW4eckn MpoYHyto KaberbHYyl MpPOXOAKy.

Mpumep npumeHeHus orHecTomMkoro pactsopa HSM

Pasmep otBepcTns B CcTeHe Knacc orHecTtonkocTtu npopgykTa

OrHecTomnkuin pacteop HSM
(nocTaBnsieTcst B nakete wunv Bempe)

Mpoknapka kabens, %
(npubnusntenbHas Benu4YMHa)




CuctemMbl OrHeCTOMKUX KabenbHbIX npoxoaokK

BETTERMANN

HSM OrHecToWkui pacTBop

OrHecTtonkumn pacteop HSM, B nakete

% Tun Macca Ynakoeka | Bec ApT.-Ne
— wr. Kr/%/wT.

Kr
HSM-S 20 1 2050,000 7206 10 O
Cyxol OrHecToMKwii pacTBop, B Makete. He copepXuT BOMOKOH, ranoreHoB u ceHona. [ns

HaHeceHusi ¢ NOMOLLbLIO MOMIbI, Mpecca U Bpy4yHyto. Knacc orHectoiikocTn S 120, ponyck DIBt
Z-19.15-262.

OrHecTtoikuin pactBop HSM, B Begpe

% Tun Macca Ynakoska | Bec Apr.-Ne
— wr. Kr/%/ .

Kr

HSM-E1 | 3,5 1 390,000 7206 03 8
HSM-E2 | 10,5 1 1130,000 7206 05 4

Cyxol OrHectoikuii pacteop, B Befpe. He copepXwuT BOMOKOH, ranoreHoB W ceHona. Ons
= HaHeCceHus1 C MOMOLLBID MOMIMbI, Mpecca U Bpy4yHyto. MocTaBnsercs ¢ KOMNNEKTOM AN Mapku-
poBku. Knacc orHectorkoctn S 120, gonyck DIBt Z-19.15-262.

OrHecToMkas wwnatneeka HSM-SP

% Tun O6bem YnakoBka [ Bec ApT.-Ne
— n wr. Kr/%/WT.

HSM-SP | 0,31 20 55,000 7205 10 4

OrHecToiKasi wWnatneBka B KapTpumxe, Npy HaHeceHWn obpasyeT W3ONSLMOHHbLIA Cron, Ans
3aKpbITUS CTbIKOB 1 3a30poB, 06pasoBaBlIMXCA MNPV MPOKNagKke AOMOMHUTENbHOrO kabens B
cucteme HSM. PekomeHpyeTcs xpaHuTb B TEMnOM MOMeLeHnn npu Temnepatype ot +5°C po
+35°C. Cpok XpaHeHusi He MeHee 6 MecsiLeB.

KomnnekT pgns npoknagku AOMNOSHUTENbLHOro Kkabens

% Tun Paamepbl YnakoBka | Bec ApT.-Ne
— wr. Kr/%/WT.

MM
NIK-1 25 x 30 x 240 1 67,000 7206 20 8
NIK-2 | 25 x 30(60) x 240| 1 130,000 7206 21 6

KoMnnekT KivMHbeB [Ansi NPOKnapgku [AOoMornHuTensHoro kabensi B cucteme HSM. KnuHbs pas-
MelalTcs B npoxoake 6nokamu (pasmepbl 6rnoka: Bbicota makc. 10 cm, wupuHa makc. 30
cMm). Ecnu Heo6XxoamMmo MponoXuTb AOMOMHUTENbHbLIN Kaberb, KNWHbS OCTOPOXHO BbIHMMAIOTCS
n3 npoxopku. lNocne npoknapku kabensi OCTaBLIMECS OTBEPCTUS 3aKpblBAIOTCS OrHECTONKON
wnartneskoir HSM-SP.

lMpy 3akasax ykasbiBawTe apTUKyNnbHbIA HOMEP



CuctemMbl OrHECTOMKUX KabenbHbIX npoxoaokK

BETTERMANN

FPS OrHecToMKue naHenu

D I Bt '|!i!t'n!llllllli!llll!llll{{lllll{ll I {L&T‘L!l‘i\lligl‘!J"
Y L l\wt .'!‘ il

Knacc orHectomkoctu S90
Oonyck DIBt Z-19.15-1636

[onycTumMble pa3mepbl NPOXOAKW, MOHTaX B CTeHe
TonwwmHa CTeHbl, MUH. 10 cm

TonwmHa nNpoxoaku, MUH. 15 cm

linpuHa npoxopku, mMakc. 150 cm

BbicoTa npoxoaku, Makc. 120 cm

[onycTumbie pasmepbl NPOXOAKW, MOHTaX B MepeKpbITUM
TonwwmHa nepekpbITUS, MUH. 15 cm

TonwmHa NPoOXoaKu, MUH. 15 cm

linpuHa npoxopku, makc. 100 cm

[InuHa NpoxoaKu, Makc. HeorpaHu4eHa

OrHecTonkue naHenn OBO FPS saBnsioTcs apeKkTMBHBIM CPedcTBOM co3paHuns kabenbHbix npoxogok. OcHoBa
CUCTEMBI - NaHemnb U3 MUHEPaNbHOr0 BOMOKHA C HAHECEHHbIM Ha Hee OrHECTOWMKMM MOKpbITueM. locne MoHTaxa
naHenen He TpebyeTcs HaHeCeHWs OOMOMHUTENLHOIO MOKPbLITUS. B cryyae BO3HUKHOBEHWSI noXapa OrHecTou-
KOe MOKpbITUE MNaHenu BCMEHWBAETCS, 06pasys U3ONUPYIOLWYIO YIMEePOoaHyo MeHy, KoTopas npensTcTByeT pac-
NPOCTPaHEeHNIO OrHa M dblMa. Takas Xe peakuus npu noxape BO3HWKaET Yy MOKPbITUSA, KOTOpoe Heobxognmo
HaHOCUTb Ha Kaberb.

CornacHo ctpouTenbHbIM Oonyckam, Hapsgy ¢ kabenem n npoBogamy 4epes CTeHbl U NepeKkpbITUS MOryT NpoBo-
OuTbCH TPYObl M3 CTanu, Megu, a Takxe pasnuyHbIX BUOOB nnactuka. B Takom cnyyae npoxopka M3 OrHecTon-
Kux naHenen FPS crtaHOBMTCH KOMOMHMpOBaHHOW. [pyu Takom ycrnosuu gns Tpyb6 HEO6XOauMmbl creumanbHble
OFHECTONKNE MaHXETbI.

FPS-P OrHecTolkasi naHenb

|@ Twn Paamvepbl Ynakoeka | Bec ApT.-Ne

MM wT. Kr/%/WT.

FPS-P 1000x600x60 | 2 684,000 7202 27 0

MaHenb 13 MWHEpPanbHOro BOMOKHA C HAHECEHHBIM C OfHOW CTOPOHbI OFHECTOWKWUM MOKPbLITUEM,
06pasytowym M30NALUMOHHBIA Choii. VcrnonbayeTcs B Ka4ecTBe OCHOBbI NMpW cospaHuy kKabesnb-
HoW npoxopku cuctembl FPS. Knacc orectoiikoctn S90, ponyck DIBt Z-19.15-1636.

CRM Manxeta gnsi Tpy6bl

Tun [unametp YnakoBka | Bec ApT.-Ne

TPpy6bI

MM wr. Kr/%/Wr.
CRM32 32 2 15,000 7202 22 1
CRM40 40 2 16,000 7202 22 3
CRM50 50 2 20,000 7202 22 5
CRM63 63 2 28,000 7202 22 7
CRM75 75 2 34,000 7202 23 0
CRM90 90 2 75,000 7202 23 2
CRM110 | 110 2 95,000 7202 23 4
CRM125 | 125 2 100,000 7202 23 6
CRM140 | 140 2 130,000 7202 23 8
CRM160 | 160 2 140,000 7202 24 0

Manxeta gna Tpy6 n3 ropiounx martepuanos. [Jonyckaercs npuMeHeHne B cuctemax KOMOUHMPO-
BaHHbIX Mpoxopok FPS S90 unmn B kayecTBe camocTosiTensHOM npoxopku ans Tpy6el R90.

[aHHble no Kpenexy

Tun Ddukcartopsbl CTepXHn ¢ pesbbon
CRM32 3 M6
CRM40 3 M6
CRM50 3 M6
CRM63 4 M6
CRM75 4 M6
CRM90 4 M8
CRM110 4 M8
CRM125 4 M8
CRM140 5) M8
CRM160 5) M8

Mpn 3akasax ykasbiBalnTe apTUKyMbHbIA HOMEp



CuctemMbl OrHeCTOMKUX KabenbHbIX npoxoaokK

BETTERMANN

FPS OrHecToWkue naHenu

FPS-A OrHecToMKoe MOKpbITUE

Tun Macca Ynakoeka | Bec ApT.-Ne
Kr wr. Kr/%/WT.
FPS-A 2 1 220,000 7202 27 4

MokpbITVe ANs cucTeMbl OrHecTorMkux naHeneir FPS. [Insi HaHeCceHWsi OrHeCTOMKOro MOKPbITUS
Ha kabenb, kabeneHecyle CUCTEMbl U M30NsLMIO. PekoMeHayeTcs XpaHWTb B TEMnoM CyXOMm
nometleHun npu Temnepatype oT + 5 °C go +30 °C B 3aKpbiTOW YyNakoBKe, CPOK XpaHeHUs

no 12 mecsues.

FPS-SP OrHecTtolikasi WinaTineBka B KapTpumke

Tun O6bem Ynakoeka | Bec ApT.-Ne
n wr. Kr/%/wT.
FPS-SP 0,31 1 41,000 7202 27 8

OrHecTolikasi WnaTneska B KapTpumke, NpUMEHSeTCsl AN 3aKpbiTUSi CTHIKOB U NpW Npoknapke

FOMONHUTENLHOro Kabens B cuctemMe OrHecTonmkux maHeneit FPS.

Takxe MNpUMeHsIeTCsl Ans 3akpbiTUs OTBEPCTWIA, MPOCBEPNEHHBLIX MPU MPOKMagke OTAENbHOro
x kabens cornacHo MLAR. Knacc orHectoiikocth ot S30 po S90, ponyck DIBt Z-19.11-1594.
i PekomeHayeTcst XpaHUTb B CyXOM TenyiioM MOMeleHun npu Temnepatype oT + 5 °C po +30
N °C B 3aKpbITOii ynakoBKe, CPOK XpaHeHus oo 12 mecsiues.

FPS-SP OrHecToiKkasi wnaTneBka B Begpe

. Tun Macca YnakoBka | Bec ApT.-Ne
Kr wT. Kr/%/WT.

FPS-SP | 5 1 500,000 7202 28 0

OrHecTolikasi WwnatneBka B Befpe, NPUMEHSIETCA NSl 3aKpbITUSi CTHIKOB M NpY MpOKnafgke Ao-

NONMHUTENLHOrO Kabens B CUMCTEME OrHecToWkux naHeneit FPS.

Takxe NpUMeHsIeTCsl Ans 3akpbiTUs OTBEPCTWIA, MPOCBEPNEHHBLIX MPU MPOKnagke OTAeNbHOro

kabens cornacHo MLAR. Knacc orHectoiikocTn ot S30 po S90, ponyck DIBt Z-19.11-1594.

T PekomeHayeTcsi XpaHuTb B CyxOM TEmnnom MomelieHun mpu Temnepatype ot + 5 °C pgo +30
e °C B 3aKpbITOii ynakoBke, CPOK XpaHeHus go 12 mecsiues.

FPS-K OrHecTomnkass naHesnb

Tun Pasvep YnakoBka | Bec ApT.-Ne
£PS MM wr. Kr/%/Wwr.

FPS-K 500x150x20 | 1 42,000 7202 28 2

MaHenb M3 KPEMHEKUCNIOro KanbUMsi Qfsi CUCTEMbI OFHECTOMKMX NaHeneit FPS. [na yctaHoBku
no nepuMeTpy OTBEPCTUS B CTEHE WM ANs YNNOTHEHUS MpW TONWWHE CTeHbl MeHee 15 cm.
Knacc ctpoutenbHbix Matepuanos Al - Heroptoumii matepuan.

lMpy 3akasax ykasbiBawTe apTUKyNnbHbIA HOMEP



CuctemMbl OrHECTOMKUX KabenbHbIX npoxoaokK

BETTERMANN

10

OrHecTorkaa neHa PYROSIT FBS90 2-K

¥ @ DIBt

Knacc orHectomkoctu S90
Oonyck DIBt Z-19.15-1894

J],onycwuwble pa3Mepbl NMPOXOoAKU, MOHTaX B CTeHe

TonwwmHa CTeHbl, MUH. 10 cm
TonwumHa NpoxopaKu, MWH. 15 cm
TonwmHa npoxopku ans kabens > 18 Mm, MuH. 20 cm
Pa3mep, makc. 20x20 cm
MpoceepneHHoe oTBepcTUe, MaKC. 20 cm
[onycTumbie pa3mMepbl NPOXOAKW, MOHTaX B NMEpeKpbIiTUX
TonwuHa nepekpbITUS, MUH. 15 cm
TonwuHa NpoxopaKu, MWH. 15 cm
TonwmHa npoxopku ans kabens > 18 Mm, MuH. 20 cm
Pa3mep, makc. 20x20 cm
MpoceepneHHoe oTBepcTUe, MaKc. 20 cm

OrHectorikas neHa OBO PYROSIT sBnserca vgeanbHbIM CPEeOCTBOM [ANst 3aKpbiTUs HEOOMbLUMX OTBEPCTMIA B
cTeHax n nepekpbiTusax. C ee NOMOLWbIO GbICTPO M MPOCTO CO3[AKTCS OMHECTOMKME MpPOXoaku Ans kabens, ka-
6eneHecylmx cuctem, a Takxe Tpyo.

[BYXKOMMOHEHTHAsA NeHa MOXET MPUMEHATLCH 6e3 OOMOMHUTENBHOMO MOKPbLITUS Kak B MOHOMUTHBLIX CTEHaX U ne-
PEKPLITUSX, TaK U B NErkux pasgenutenbHbIX neperopogkax ¢ MeTaniMyecKMMM KapkacHbIMU KOHCTPYKUMSIMU.
Kpome Toro, orHectomkasi neHa Ucnonb3yetcs B cucteMax noanofbHbIX KabenbHbIX KaHanoB CKPbITON YCTaHOBKM
B CTSXKKe, a TakxXe B KayeCTBe OrHeCTOWKOM MPOXOopKW Anst Tpy® M3 Heropoyux martepuanos.

FBS90

BEN-S o
B

PYROSIT FBS90 OrHecToMKasi neHa

Tun O6bem Ynakoeka | Bec ApT.-Ne
FBS90

n wr. Kr/%/WT.

FBS90-S | 0,28 1 53,000 7208 22 0

[IByxKoMmnoHeHTHas orHectoiikas neHa PYROSIT 2-K B kapTpumke, knacc orHectonkoct S90.
PekomeHpayeTcs xpaHWTb B CyxOM Tennom nomelieHun npu Temnepatype ot +5°C go +30°C, cpok
XpaHeHns 0o 6 mecsueB. HaHocuTcsi ¢ MOMOLLBIO 0BbIMHOMO MOHTaXHoro nuctoneta 1-K.
YkasaHve: kapTpumkHbii nuctonet 2-K tun FP520 MoXHO Mcronb3oBaTb NOBTOPHO. [ns aToro
13 KapTpupmxa Heob6XOaMMO yaanuTb apantep.

e i

PYROSIT KapTpumKHbli nucTtonet

Tun YnakoBka Bec Apr.-Ne
wr. Kr/%/WT.
FBS90-P 2 100,000 7208 22 4

BbliCOkOKa4eCTBEHHbIN KapTpumkHbIA nuctonet 1-K ans HaHeceHus orHectoiikon neHbl PYROSIT
FBS90 2-K. CneuvanbHbii nuctonetr 2-K He Tpebyertcs, T. K. AN KapTpumka npepycMOTPeH
apantep. [ucToner Takke MOXET NMPUMEHATLCA C 0OblYHBbIMU KapTpumkamu obbemom 300 mn.

PYROSIT CmecutenbHas Tpy6ka

% Tun YnakoBka Bec ApT.-Ne
= Kr/%/en.ynax.

wr.
v FBS90-M | 1 12,500 7208 23 2
KomnnekT 13 10 cmecutenbHbIX 1 10 yANMHUTENBHBLIX TPYGOK [ANSi CUCTEMbI OFHECTOWKOW MEHbI
PYROSIT FBS90 2-K.

Mpn 3akasax ykasbiBalnTe apTUKyMbHbIA HOMEp



CuctemMbl OrHeCTOMKUX KabenbHbIX NPOXoaoK

BETTERMANN

KBK OrHectourkasi nopgyuika

¥ @ DIBt

Knacc orHectomkoctu S90
Honyck DIBt Z2-19.15-1115

[onycTumMble pa3mepbl NPOXOAKW, MOHTaX B CTeHe
TonwwuHa CTeHbl, MUH. 10 cm
TonwmHa nNpoxoaku, MUH. 35 cm

LUinpuHa Npoxoaku, MOHONUTHasi CTeHa 100cm (100cm)
(nerkas pasp. neperopopka), Makc.

BbicoTa npoxopgku, MOHOnNuTHas cteHa 150cm (100cm)
(nerkas pasp. neperopopka), Makc.

[onycTuMbie pasmepbl NPOXOAKM, MOHTaX B NEpeKpbITUM

TonwmHa nepekpbITUs, MUH. 15 cm
TonwuHa NPoOxXoaKu, MUH. 35 cm
LinpuHa npoxopaku, Makc. 60 cm
[nnHa npoxopku, Makc. HeorpaHuyeHa

OrHectorikne nogywkn OBO KBK aBnsoTcs nNpocTbiM U yOOOHBIM CPEeAcTBOM Ans CO3daHvs MPOXOoOKy npu npo-
Krnagke kabeneHecylmx CUCTEM Yepes CTEHbl UM NEPEKPbITUS. DNacTUYHbIM OrHecTonkmm nopylkam KBK MOXHO
npupatb nobyio dopmy. Mpoknagka AONONHMTENBHOrO kabens BO3MOXHa B Nto6oe Bpems, T. K. MOAYLIKM Mpurog-
Hbl Onsi NMOBTOPHOrO Mcnonb3oBaHus. Mopywkn KBK cocToAT M3 NnoTHOM MPOYHOWA CTEKNOTKAaHW CO creumansHbIM
HanonHWTENeM, YCTOMYMBLIM K BO3OEWCTBUMIO Brnarn, 6e3 copepxaHns acbecta U MUHEpasbHbIX BOSTIOKOH.

B pesynbrate BO3OEWCTBMSA BLICOKUX TeMrnepaTyp, BO3HMKaOWMX npu noxape, nogywkn KBK BocnpuumumBbl K
cnegylowmMM peakumsam: npu Temnepatype ok. 130 °C nopywku cknemBaroTcs Opyr ¢ ApYyrom, npu TemnepaType
240 °C oHn HabyxaloT u, Takum ob6pas3oM, 3aKpbiBalT OCTaBlUMECS Menkue oTeepctusi. MNpu TemnepaType oT
700 °C oHu 3aTBeppeBalT UM CTAHOBATCA MPOYHBLIM MPENATCTBUEM MPOHUKHOBEHWMIO ObIMOBOMO rasa.

Mpumep npumeHeHus orHectomkux nopywek KBK Ortecroiikne nopywkin KBK
B 3 BapuaHTax pasmepos:

maneHbkue (KBK 1), cpegHue (KBK 2)
Pasmep otBepcTusi B CTeHe n 6onbwre (KBK 3)

Knacc orHectorkocTu npogykra

0 x KBK1 0 x

1 x KBK2 + D KBK2
2 x KBK3 + 10 x KBK3
3 x KBK1 4 x KBK1
1 x KBKZ2 + 5 x KBKZ2
1 x KBK3 + 6 x KBK3
3 x KBK1 4 x KBK1
1 x KBK2 + 6 x KBK2
0 x KBK3 + 2 x KBK3

Mpoknagka kabens, %
(MpnbnuauTtensHas BenU4YMHa)

KBK OrHectoMKue MOpyLUKu

Tun Paswvepsl Ynakoska | Bec ApT.-Ne
MM wT. Kr/%/wT.
_-‘:‘“_“_"'._ ¥ KBK-1 350 x 120 x 10 20 18,000 7202 70 9
e~ 4 KBK-2 350 x 170 x 23 20 33,000 7202 72 5
_—f. “‘_"T,:? KBK-3 | 350 x 170 x 40 10 63,000 7202 74 1
-us.‘:\:,‘, OrHecTolikve MopyLlku, knacc orHectoiikoctn S90, ponyck DIBt Z-19.15-1115 u 1119.

Mpun 3akasax ykasblBanTe apTVKyNbHbIA HOMEpP
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CucteMbl OrHeCTOMKUX KabenbHbIX NPOXOAoK

BETTERMANN

FBA-B200 OrHecToMkue neHobnoku

¥ @ DIBt

Knacc orHectomkoctu S90
Honyck DIBt Z-19.15-1849

[onycTumMble pa3mepbl NPOXOAKW, MOHTaX B CTeHe
TonwwuHa CTeHbl, MUH. 10 cm
TonwmHa nNpoxoaku, MUH. 20 cm

LUinpuHa Npoxoaku, MOHONUTHasi CTeHa 100cm (84cm)
(nerkas pasp. neperopopka), Makc.

BbicoTa npoxopgku, MmoHonuTtHas cteHa 100cm (57cm)
(nerkas pasp. neperopopka), Makc.

[onycTuMbie pasmepbl NPOXOAKM, MOHTaX B NEpeKpbITUM

TonwmHa nepekpbITUs, MUH. 15 cm
TonwuHa NPoOxXoaKu, MUH. 20 cm
LinpuHa npoxopaku, Makc. 70 cm
[nnHa npoxopku, Makc. HeorpaHuyeHa

KombuHnposaHHasa npoxogka OBO FBA-B200 cocTouT M3 OrHecTovkux MeHo6nokoB. B cnydae BO3HMKHOBEHUS
noxxapa neHobMoKN paclumpsioTcs 63 BOSHUKHOBEHUSI CyLIECTBEHHOrO AaBReHUsi, obpasys nNpu STOM WU30NMpPYHo-
WY YrNEPOOHYO NeHy, NPENnsTCTBYIOLWY MPOHUKHOBEHUIO OFHA M ObiIMa 4Yepe3 MPOXOMAKY.

Tpybbl U3 roptoyero matepuana MoryT NpPOBOAUTLCS Yepes Npoxoaky 6e3 NMPUMEHEHUS! HOMOMHUTENbHLIX MaHXeT,
CTallbHble W MefHble TPyGbl MOMyT MPOKNaAbIBaTbCH Kak C M30MsuMEN Ha OaHHOM y4acTke, Tak n 6e3 Hee.
OrHectorikne neHobnoku FBA-B200 He cogepat Mbinv 1 BOMOKOH. [pyn nx npMMeHeHun JOMyCKaeTCcs MpoKniagka
[OMNONHUTENBHOTO Kabensl, YTO 0COBEHHO BaKHO MPWU CO3[AHUM TENEKOMMYHUKALMOHHbLIX CETEN.

FBA-B200 OrHecToWKue rneHobnokKu

FBA-B200 MNMeHo6nok

& Tun Pasvepb! Ynakoeka | Bec ApT.-Ne
FBA-B 200

MM wT. KI/%/WT.

FBA-B200| 200x120x60 | 20 40,000 7202 50 6

OrHecTovKuin NeHo6noK Ans KOMOGMHMPOBAHHOM MPOXOAKW, Knacc orHectonWkoctn S90, ponyck
DIBt Z-19.15-1849.

FBA-BV200 BakyymHbI Gnok

% Tun Paamvepbl Ynakoska | Bec ApT.-Ne
FBA-B 200

MM wr. Kr/%/WT.
FBA-BV200| 200x120x25 | 10 40,000 7202 51 6

BakyyMmHbIn 6nok, knacc orHectoinkoctn S90, ponyck DIBt Z-19.15-1849. lNocne paspesaHus

- honbru BakyyMHbIVi GMOK paclumMpsieTcsi 4O CBOEro nepBoHaYansHoro pasmepa.

Mpu 3akasax ykasbiBanTe apTUKyNbHbIA HOMEP

12



CuctemMbl OrHeCTOMKUX KabenbHbIX MPOXopaoK ()

BETTERMANg

FBA-F C6opHble pamku

¥ 0@ DIBt

Knaccbl orHectomkoctn S30 u S90
Honyck DIBt Z-19.15-1557

[donycTumbie pasmepbl MPOXOAKN, MOHTaX B CTeHe
Knacc orHecToiikocTn S30 S90
TonwwmHa cTeHbl, nerkas

paspenutenbHas neperopopaka, MWUH. 7,5cm  10cm
TonwmHa nNpoxoaku, MUH. 12cm 20cm
linpuHa npoxopku (rpynna), makc. 50cm 50cm
BbicoTa npoxopku (rpynmna), Makc. 50cMm 50cm
[donycTumble pa3mepbl MPOXOAKW, MOHTaX B MEpeKpbiTUM
Knacc orHectoMkocTu S30 S90
TonwmHa nepekpbiTUSi, MUH. 15cm 15cm
TonwmHa NPoxopku, MUH. 12cm 20cm
linpuHa npoxopku (rpynna), makc. 50cm 50cm
[OnuHa npoxopku (rpynna), makc. 50cm 50cm

C6opHble pamkn FBA-F sBnstoTcs crnieumanbHONW CUCTEMOM ANt MOHTaXKa OFHECTOMKMX KaberbHbIX MPOXOJOK B
nerknx pasgenuTenbHbIX Neperopogkax. TeM He MeHee, JOMycKaeTcs MX MOHTaX B MOHOMWUTHbIX cTeHax. CoopHas
pamMka COCTOUT M3 pasfeneHHoW Ha OBe 4YacTyW paMKu M OBYX BHYTPEHHMX GMOKoB. Ons M3roTOBMEHWUST BHYTPEHHUX
OMOKOB MCMONb3yeTcs NMPOYHOINACTUYHBLIA COCTaB, AN paMKu — TBEpObI neHomatepuan. Ona MoHTaxa COOpHbIX
pamMoK He TpebyeTcs MHCTPYMEHTOB. He pekomeHgyeTcs npeBblwaTb OONyCTUMOE KONMYecTBO Kabens v npoBopoB
B pamKke, T. K. ee BHYTPEHHsa nnowapb coctaenser 60% BHewHen. Takum o6pa3om, nornesHas nnowapbs CooT-
BETCTBYET MakCMMasnbHO OOMYyCTUMOMY KOnM4ecTBy Kabens.

FBA-F C6opHasi pamka

* Tun Paameps! Ynakoeka | Bec ApT.-Ne
FBA-F MM wr. Kr/%/wT.
FBA-F 200x200x100 | 1 122,000

C6opHas pamka, knacc orHecrtoiikoct S30 u S90, ponyck DIBt Z-19.15-1557. B komnnekTt
nocTaBkn BXOAWT: 1 paspeneHHas Ha ABe 4acTu pamka, 2 BHYTPEeHHMX 6rnoka.

FBA-FI BHyTpeHHuUA Gnok

* Tun Paavepbl Ynakoska | Bec ApT.-Ne
FBA-F

MM wr. Kr/%/WT.
FBA-FI 200x175x35 | 14 36,000

BHyTpeHHUI 6nok ans c6opHoii pamku FBA-F, npumeHsieTcs B kadecTBe [OMONMHUTENLHOW fAe-
Tanu Npu Npoknapke AOMONHUTENLHOTO Kabens.

Mpun 3akasax ykasblBanTe apTVKyNbHbIA HOMEpP
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CuctemMbl OrHECTOMKUX KabenbHbIX npoxoaokK

BETTERMANN

FBA-S OrHecTtoMkue 3arnywku

= DIBt

Knaccbl orHectomkoctn S30 u S90
Oonyck DIBt Z-19.15-1558

[lonycTumMble pasmepbl NMPOXOAKW, MOHTaX B CTeHe
Knacc orHectokocTu S30 S90
TonwwuHa cTeHbl, MUH. 5cm 10cm
TonwuHa NpPoxoaKu, MUH. 12cm 15¢cm
MpoceepneHHoe oTBepcTue, Makc. 25¢cm 25¢cm
[lonycTumbie pa3mMepbl NPOXOAKW, MOHTaX B NMEPEeKpbITUM
Knacc orHecToikocTn S30 S90
TonwmHa nepekpbITUs, MUH. 15¢cm 15¢cm
TonwmHa NPOXoaKu, MUH. 12cm 15¢cm
MpoceepneHHoe oTBepcTHe, Makc. 25¢cm 25¢cm

OrHectorikne 3sarmywkn FBA-S fABnsoTCA vpeanbHbiM pelleHWeM Ons Co3maHus KpyrbiX KabernbHbIX MpPOXOmoK
N Ons 3akpbiTUS OTBEPCTWI, MPOCBEPNEHHbIX AN MPOKNaaku AononHuTenbHoro kabens. 3arnywkn OBO FBA-S
COCTOAT M3 NPOYHOSNACTUYHOrO HEMNOPUCTOro neHomarepuana v npeacTasneHbl B 8 pasnuuHbix pasmepax. Ons
MOHTaXa 3armyweKk He TpebyeTca cneumanbHbIX UHCTPYMEHTOB, OOCTaTo4HO Hoxa. IMpu noxape sarnywku FBA-S
paclmpsaoTcs U 06pasyroT U30NUPYIOLWYIO YIMepoaHyto neHy. HecMoTpsi Ha TO, 4TO NPV 3TOM He BO3HWUKAET Cy-
LLeCTBEHHOro fAaBneHunsl, 3arnywku crnyxar onTUManbHbIM MPEnATCTBUEM MPOHUKHOBEHMIO OrHA W dbiMa 4vepes
MPOXOAKY.

FBA-S OrHecToillkue 3arnywku

% Twun Mvametp Ynakoska | Bec ApT.-Ne
- OTBEpCTUS
MM wr. Kr/%/WT.
FBA-S65 | 65 20 8,000 7202 55 1
FBA-S78 | 78 20 11,000 7202 55 5
FBA-S107 | 107 20 19,000 7202 55 5
FBA-S122 | 122 20 23,100 7202 56 3
FBA-S134 | 134 20 28,600 7202 56 7
FBA-S165 | 165 20 43,200 7202 57 1
FBA-S200 | 200 20 67,000 7202 57 5
FBA-S250 | 250 10 86,000 7202 57 9

OrHecTolikve 3arnylku, knacc orHectonkoctv S30 u S90, ponyck DIBt Z-19.15-1558. Peko-
MeHgyeTcs y6eperaTb 3arnylkyu OT MPsIMOro Hamopa Bofbl, MHAa4Ye 3T0 MOXET OoTpuLaTensHo
MOBNMATL Ha MPOLECC BCMEHUBaHWSI B Cly4ae BO3HWKHOBEHMS noxapa.

KomnnekT akceccyapoB

% Twn Ynakoeka | Bec ApT.-Ne
FBA-S

. Kr/%/WT.
FBA-S-BS 1 4,500 7202 59 2

A

Ay

KomnnekT akceccyapoB Ansl CUCTEMbI OrHECToWkux 3arnywek FBA-S, Bkno4yaer Bce HeO6Xo-
OMMYI0 QOKYMEHTaUMIo MO MOHTaXy M HaCTeHHylo Tabnuuky ¢ 2 AobensMu ans MapkupoBKU
OrHECTOMKMX KabenbHbIX MPOXOHOK.

=
> Z
o !_t!:

MapkupoBouHas Tabnuuka

&)

o Tun Ynakoeka | Bec Apr.-Ne
FaAS wr. Kr/%/WT.
KS-S 1 2,400 7205 42 5

YHuBepcanbHas Tabnuyka [isi camMoCTOSITENIbHOTO HaHECEeHWsi MapKWPOBKW BCEX OrHEeCTOMKUX
kabenbHbIX npoxopok OBO. B komnnekTe ¢ 2 probensamu.

Mpn 3akasax ykasbiBalnTe apTUKyMbHbIA HOMEp
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Cuctembl OrHeCTOMKUX KabenbHbIX NPOXoaoK

BETTERMANN

FBA-SR OrHectonkue obonouku

» DIBt

Knaccbl orHectomkoctn S30 u S90
Donyck DIBt Z-19.15-1558

[onycTumble pasmepbl MPOXOAKW, MOHTaX B CTeHe
Knacc orHecTtoikocTn S30 S90
TonwuHa CTeHbl, 7,5cm  10cm
TonwuHa Npoxoaku, MUH. 12cm 15¢cm
[lonycTumbie pa3mMepbl NPOXOAKW, MOHTaX B NEpeKpbITUn
Knacc orHecToiikocTn S30 S90
TonwmHa nepekpbITUSi, MUH. 15¢cm 15¢cm
TonwmHa NPoOXoaKu, MUH. 12cm 15cm

HapexxHbiM CpeacTBOM CO3maHUs KpyrmbiX KabenbHbIX MPOXOOOK B NErkUX paspenvTenbHbIX Neperopopkax sBns-
toTcs orHectomkue obonodvkm FBA-SR. MNMomumo nerkmx paspgenutenbHbIX Neperopofok OOnycKaercs X MOHTaX B
MOHOMUTHbIX CTEHaxX. Takas Kpyrnas npoxomka COCTOMT M3 pasfefieHHOM Ha [Be 4acTu TBepnoi 060MoYkM ¢ Ha-
pyXHbIM anametpom 140 mm n gByx 3arnywek FBA-S. O6e 3arnylku nsrotoBieHbl U3 MPOYHONACTUHHOMO Marte-
pvana, obonoyka — M3 TBepOoro coctaea. [lonesHas nnowapb o6onodkn coctaensieT 60% ee oblwen nnowanw.

FBA-SR O6onouka

% vn vameTp Ynakoeka | Bec ApT.-Ne
oTBepcTUs
FBA-SR

MM . Kr/%/WT.

=

FBA-SR 140 4 73,000 7202 58 6

OrnecTorikass obonoyka, knacc orHectovikoctn S30 m S90, ponyck DIBt Z-19.15-1558. B kowm-
NMeKT NocTaBku BXOAWT: 1 paspeneHHas Ha fABe vactu obonouka, 2 3arnywkun FBA-S107.

FBA-S107 3arnywka

% Tun Mnametp Ynakoska | Bec ApT.-Ne
-~ TBEPCTUS

(o)
MM wT. Kr/%/WT.
FBA-S107 | 107 20 19,000 7202 55 9
OrHecTorikas 3arnylka, kKnacc orHectomkoctm S30 u S90, ponyck DIBt Z-19.15-1558. Peko-

MeHpyeTcsi ybeperaTb 3arnylwKy OT MPSIMOro Hamopa BOfAbl, MHAYe 3TO MOXET OTpuuaTenbHO
MOBNUSATL Ha MPOLIECC BCMEHVBaHUS B Crlyyae BO3HWKHOBEHWS MmoXapa.

Mpun 3akasax ykasblBanTe apTVKyNbHbIA HOMEpP
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CucteMbl OrHeCTOMKUX KabenbHbIX NPOXOAoK

BETTERMANN

16

FBA-D OrHecTtoikasi o6onovka gnsi npoCBEP/IEHHOr0 OTBEPCTUS

b DIBt

Knaccbl orHectomkoctn S30 u S90
Donyck DIBt Z-19.15-1559

[onycTumble pasmepbl MPOXOAKW, MOHTaX B CTeHe
Knacc orHecToiikocTn S30 S90
TonwuHa CTeHbl,

nerkasi pasp. neperopopka, MMWH. 7,5cm  10cMm
TonwuHa NpoxoakKu, MUH. 10cm 10cm
[onycTumbie pa3mMepbl NPOXOAKW, MOHTaX B NEpeKpbITUn
Knacc orHecToikocTn S30 S90
TonwmHa nepekpbITUs, MUH. 15¢cm 15¢cm
TonwwmHa NPoOXoaKu, MUH. 10cm 10cm

OrHecrtovikue obonoyvkn OBO FBA-D sBnsoTca upeanbHbIM peleHneM ans 6bICTPOro M npocToro MOHTaxa He-
6onblWmMX KPYrbIX KabernbHbIX MPOXOOOK B NErkux paspenuTenbHblX neperopopkax. Kpome Toro, gonyckaercs ux
MOHTa)K B MOHOMUTHbIX CTeHax. Kpyrnas obonoyka fns npocBEPreHHOro OTBEPCTUSI COCTOMT U3 OBOMOYKM C Ha-
PYXHbIM OnamMeTpom 78 mm 1 OByx 3arnywek. O6e 3arnylwkum W3roToBfEHbl M3 MPOYHO9NACTUYHOMO MaTtepuana,
obonoyka — U3 TBEPOOro cocraBa. AKKYypPaTHbI M ObICTPbIN MOHTaXX BO3MOXEH B Noboe Bpems, Ons 3TOro He
TpebyeTcs crneumarnbHbIX MHCTPYMEHTOB. [lpu npoknapgke kabens v NpoBOOOB HE PEKOMEHOYEeTCs MpeBbllaTtb KX
[OMyCTUMOE KOMWYECTBO, PaBHOE MOME3HON Mnowaan 06OonoYKu.

FBA-D O6onouka ans nNpoCBEPSIEHHOrO OTBEPCTUS

* Tun Pasvep Ynakoska | Bec ApT.-Ne
FBA-D
M

M wr.
FBA-D100 | 100x78 4
FBA-D150 | 150x78 8

78 mm, 2 3arnywkn FBA-DS.

FBA-DS 3arnywka

Kr/%/WT.

15,500 7202 62 4
19,200 7202 62 8

OrHecTolikas oboroyka Ans MPOCBEPNEHHOrO OTBEPCTUS, Knacc orHectoiikoctn S30, S90, po-
nyck DIBt Z-19.15-1559. B komnnekT nocTtaBku BxopguT: 1 obonouka ¢ HapyXHbIM AMaMeTPOM

* Tun Ynakoska | Bec ApT.-Ne
FBA-D
wr. Kr/%/WT.
FBA-DS 32 4,500 7202 63 6

HWUTENbHOro Kabens.

3BanacHas 3arnylka Ans orHectonkon o6onouku FBA-D, npumeHsieTcs npu mpoknapke Aonon-

Mpu 3akasax ykasbiBanTe apTUKyNbHbIA HOMEP



CucteMbl OrHeCTOMKUX KabenbHbIX NMPOXoaoK

BETTERMANN

FBA-SP OrHectoukas winaTtneBka

= @ DIBt

Knacc orHectomkoctu S90
Honyck DIBt Z-19.15-1851

[onycTumble pasmepbl MPOXOAKW, MOHTaX B CTeHe

TonwmHa cTeHbl, 10 cm
TonwwuHa Npoxoakn, MUH. 10 cm
MNpocBepneHHoe OTBepcTUE, MaKc. 8 cm
[onyctumbie pa3mMepbl NPOXOAKW, MOHTaX B NepeKpbITUn
TonwmHa nepekpbITUsi, MUH. 15 cm
TonuwmHa NPoXoaKWu, MUH. 15 cm
MpoceepneHHoe oTBepCcTUE, MaKC. 8 c™m

Ornectoiikas wnatneska OBO FBA-SP aBngetca onTMMarbHbIM peELIeHUEM MpU YCTaHOBKE HEBOMbWMX KPYribIX
KabenbHbIX Npoxodok. B cnyvae BO3HWKHOBEHMS MOXapa OrHeCToWKkas LunaTneBka pPaclUPSiETCsl U MOSHOCTLIO
3aKpbIBaeT OTBEPCTME.

Ona kabenbHOW NPOXOOKM MPOCBEPNMBaETCs OTBEPCTME amameTpom 80 MM, 60% nnowaam KOTOporo MOXHO 3a-
nonHUTL Kabenem. 3aTtemM OCTaBLIEECs OTBEPCTUE 3aKPbIBAETCA OrHECTOMKoW wnatneskor FBA-SP.

Kpome TOro, gomnyckaeTcsi MOHTaXX MPOXOOKW B NErkMx pasmenuTeNbHbIX neperopopkax. [Ons yKpenneHus BHY-
TPEHHEW MNOBEPXHOCTU OTBEPCTUS MPUMEHSAIOTCS orHectoikne obonoykn FBA-DR. BHyTpeHHee npocTpaHCTBO
060M104KM MOMHOCTLIO 3anonHseTcs kabenem. OcTaBlIMECSH MENKME OTBEPCTUS 3arOfIHAOTCA OrHECTOMKOMW wnart-
neskon FBA-SP.

FBA-SP OrHecToMKas linatneBKa

FBA-DR OrHecTtoiKkass obonouka

k Tun Paswvep Ynakoska | Bec ApT.-Ne
FBA-SP

MM T, Kr/%/WT.
FBA-DR100 100x78 6 6,500 7202 61 3
FBA-DR150 150x78 9 10,200 7202 61 7

OrHecTolikas obonoyka [Ans MOHTaxa kabernbHoW MPOXOAKW B NErkon paspenuTenbHoW nepe-
ropogke.

FBA-SP OrHecTtonKas wnatneBKa

Tun O6bem Ynakoska | Bec Apr.-Ne
pist @) g

n w. Kr/%/WT.

FBA-SP | 0,31 1 46,000 7202 32 2

OrHecToikasi WnaTneBka B KapTpumke, MPUMEHSIETCS ANs MOHTaxa Hebonblumx KabenbHbIX
npoxopok, pgonyck DIBt Z-19.15-1851, a Takxe Ons 3akpbiTs HebOonblMX OTBEPCTUA BO BCEX
npoxopgkax cepun FBA. PekomeHpyeTcs XpaHWTb B TENnOM CyXOM NOMELUEHUU Mpu Temnepary-
pe +5°C po +30°C, cpok XxpaHeHusi oo 12 mecsues.

7
i‘i

Mpun 3akasax ykasblBanTe apTVKyNbHbIA HOMEpP
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BSK 090506

BSK 090511

BSK 090521

BSK 091016

BSK 091026

BSK 120506

BSK 120511

BSK 120521

BSK121016

BSK 121026

BSKH 090506

BSKH 090511

BSKH 090521

BSKH 091016

BSKH 091026

50 x 60

50 x 110

50 x 210

1056 x 160

105 x 260

50 x 60

50 x 110

50 x 210

1056 x 160

1056 x 260

50 x 60

50 x 110

50 x 210

105 x 160

105 x 260

95 x 120

95 x 170

95 x 270

150 x 220

150 x 320

130 x 180

130 x 230

130 x 330

185 x 280

185 x 380

110 x 120

110 x 170

110 x 270

165 x 220

165 x 320

*TeopeTnyeckme gaHHbIE.

22,5

34,3

76,3

135,3

231,3

22,5

34,3

76,3

135,3

231,3

50

55

105

168

273

Heobxogumo yunTbiBaTb MpepnucaHns
VDE, Hanpumep, kKacawwmecs Harpesa.



CucrtemMbl OrHeCTOMKUX KabenbHbIX KaHanoB

BETTERMANN

OrHecTOMKMA KabenbHbIM KaHan misi NPSIMOro HaCTEHHOro M

- = - )

190 n 120 DIN 4102 yacTtb 11
E30 u E90 DIN 4102 vyactb 12
ABP P-SAC 02/1lI-215
ABP P-SAC 02/11I-216

Pasmepbl kaHana BSK 190/E30, BHyTpeHHue/BHewHue [Mm]

TOJTIOYHOIro MOHTa)a

BSK 090506 50 x 60 95 x 120
BSK 090511 50 x 110 95 x 170
BSK 090521 50 x 210 95 x 270
BSK 091016 105 x 160 150 x 220
BSK 091026 105 x 260 150 x 320

Pasmepb! kaHana BSK 1120/E90, BHyTpeHHue/BHeWwHUe [MM]

BSK 120506 50 x 60 130 x 180
BSK 120511 50 x 110 130 x 230
BSK 120521 50 x 210 130 x 330
BSK 121016 105 x 160 185 x 280
BSK 121026 105 x 260 185 x 380

OrHecTolikne kabenbHble kaHanbl OBO BSK cocTtosT us naHenein us CTEeKNOBOIOKOHHOMO nerkoro 6eToHa, YCTon-
YMBOrO K BO3OEWCTBMIO Bnarv U HU3KUx Temnepatyp. OrHecTonkMe naHenu, KnaccuuuMpoBaHHbIE Kak Heroptoyve
(knacc cTpouTenbHbIX MaTepuanoB A1), UMEIT repMETUYHYIO MOBEPXHOCTb, XapakTepU3yHoLyOCs NMPOYHOCTLIO, Map-
KOCTbIO M WU3HOCOCTOMKOCTHIO. KabenbHbii kaHan BSK nonHocTbio oTBevaeT TpeboBaHMSM KnacCoB OrHeCToMKkocTu |
n E n, Takum obpasom, SBNSETCS MoeanbHbIM pPeLeHneM npu Npoknagke Kabens ¢ yyetom TpeboBaHWn MoXxapHoW
6e30nacHocTu.

KabenbHble kaHanbl kacca | obecneunBatoT 3awmty KabenbHOM Tpacchl B Cllydae BO3ropaHus kabens BHyTpU KaHana.
KabernbHble KaHanbl knacca E coxpaHstoT LEenocTHoCTb KabenbHOM TpacChl Mpu BO3HUKHOBEHWUM MoXapa B Mome-
LeHNN.

Mpsimon HacTeHHbIA M MOTONOYHBLIA MOHTaXX OrHECTOMKOro KabenbHOro kaHana

KpenneHue ocHoBaHUs kabenbHOro
KaHana

CoeMHeHMe ceKuui KabenbHoro Ka-
Hana

OcHoBaHMe OrHecTonkoro kabenbHoro
KaHana KpenuTtcsl K CTeHe wnn K no-
TOMKY C MOMOLLBI0 OFHECTONKUX BUHTO-
BbIX aHkepoB OBO MMS 7,5 x 80 Ha
paccTosHun makc. 400 MM B COOTBET-
CTBUM C MapPKMPOBOYHLIMU JIUHUSIMU,
pacnonoXeHHbIMM ~ HEMOCPELACTBEHHO
Ha OCHOBaHWW KaHana.

MoHTaX KpbIWKU KaHana

KpblilwKa OrHeCTomKoro KkabenbHoro Ka-
Hana obpabaTbiBaeTCcsi CaMOKMeLen-
CA ynnoTHUTENbHOM neHTon. Kpenne-
HWe ocyuecTBnsieTcs € nomouwpo 10
BMHTOB MO COOTBETCTBYIOWMM MapKu-
POBOYHBLIM JIMHUSAM.

L.

CTbikn Mexgy npuMbIKalWmMMn apyr K
Opyry cekuusimm kabenbHOro kaHana
obpabaTbiBalOTCA C MOMOLLIO YMAOT-
HUTENbHOW NEHTBI.

YCTaHOBNEHHbIN KabenbHbIA KaHan

C nomouwpio (acoHHbIX peTanen or-
HECTOMKUA KabenbHbIA KaHan MOXHO
NponoXuTb B NM060OM HanpaeneHun wu
agantTupoBaTb K YCMNOBUSIM MOMeLle-
HUS.

MoHTaXHbIe akceccyapbl

Mpy npoknagke kabensi B kaHane B Ka-
4YeCTBE MOHTAXHbIX akceccyapos npu

HaCTEHHOM  MOHTaXe  UCMOMnb3ytoTcst
paspenuTentHble Yronky, Mpu MoTonoY-
HOM MOHTaXe - pasnenuTesbHble CKOOI.
ST BnemMeHTbl KpPensitTcsi K BUHTOBbIM
aHKepam, YCTaHOBMEHHbIM Mpy MOHTa-
Xe kaHana. Harpyska Ha OrHecTovkui
kabenbHbIi kaHan OBO BSK moxeT co-
cTaBnsaATh Ao 22,5 Kr/m.
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CuctemMbl OrHECTOMKUX KabenbHbIX KaHanoB

BETTERMANN
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BSK OrHecTtovkui KabenbHbii kaHan 190 u E30

Tun Paswvep Paamep [nnHa Bec ApT.-Ne
sk BHYTPEHHUI BHELHWIA
MM MM MM K/ %/,
BSK 090506 50x110 95x120 1000 730,000 7215 15 0
BSK 090511 50x110 95x170 1000 940,000 7215 15 4
BSK 090521 50x210 95x270 1000 1350,000 7215 15 8
BSK 091016 105x160 150x220 1000 1430,000 7215 16 2
BSK 091026 105x260 150x320 1000 1830,000 7215 16 6
. ’ OrHecTovikui kabenbHbid kaHan 190/E30, B cootBetcTBuM ¢ DIN 4102 yactb 11 n yactb 12, B

Komnnekte ¢ 12 BMHTamy C NOTaNHON rofnoBko M 3 X 1 ™M YNNOTHUTENbHBIMU NEHTaMW.

I@j % o Ynakoska Apr.-Ne

T,

BSK-E090506 1 7215 25 0
BSK-E090511 1 17215 25 2
BSK-E090521 1 17215 25 4
, BSK-E091016 1 17215 25 6
BSK-E091026 1 17215 25 8

%m&%m,
= TopueBas 3arfywka Ans OrHecTonkoro kabenbHoro kaHana |90/E30; B komnnekte ¢ COOTBET-
CTBYIOLMM KPEenexXHbIM MaTtepuarnom.

BSK VYnnotHuTenbHas neHta 190 n E30

I@ % Tun Paamvep [nvHa Bec ApT.-Ne
= MM MM Kr/%/WwT.
BSK-D0930 5x30 15 37,500 7215 42 3

- Camokneiowascs ynnoTHUTeNbHas NeHTa [Ans OrHecTolkux kKabenbHbix kaHanosB BSK 190/E30

n BSKH 190/E30.

BSK Bbont ¢ nortanHou ronoskou 190 n E30
I@ % Tun Paswvep Ynakoeka | Bec ApT.-Ne
B MM

wr. Kr/%/WwT.

BSK-S0955 4,0x55 50 0,340 7215 40 0

Bont ¢ notaiiHO ronoBKOW [nsi OrHecToikoro kabenbHoro kaHana I90/E30, pnsi kpenneHus
KPBIWKWA W YNNOTHUTENS.

BSK VYnnotHutensb 190

I@ E Tun Paamep Ynakoeka | Bec ApT.-Ne
BSK

MM wwT. Kr/%/W.
BSK-A0908 80x80x20 1 10,000 7215 45 2
BSK-A0910 100x100x20 1 14,000 7215 45 8
« » YnnoTtHUTENb ANsi OrHECTOMKUX KabenbHbix kaHanos BSK 190 n BSKH 190:

BSK-A0908 c npocBepneHHbIM oTBepcTveM 40 MM, Ans KaHana BbICOTON A0 95 MM,
BSK-A0910 ¢ npocBepneHHbIM oTBepcTveM 60 MM, Ans kaHana BbicoTon oT 110 MMm.
B KomnnekTe ¢ KpenexHbiMy BUHTAMM.

BSK YnnotHutenbHass pamka 190

I@ % Tun Ynakoeka | Bec ApT.-Ne
BSK

wr. Kr/%/WT.
BSK-K0506 1 40,000 7215 53 3
BSK-K0511 1 45,000 7215 53 7
BSK-K0521 1 55,000 7215 54 1
£ - & BSK-K1016 1 65,000 7215 54 5
ST BSK-K1026 1 75,000 721554 9

YnnotHuTenbHas pamka Ans orHecTtovikoro kabenbHoro kaHana BSK, coctonT m3 3 oTpenbHbix
naHenei, NpUMeHsIeTCst [nsi YNINOTHEHUS M30MsAUMM MpU Npoknagke KabenbHoro kaHana vepes
cTeHy. B komnnekte ¢ KpenexHbiM matepuanom. Tonbko ans knaccudmkaumm [90.

Mpu 3akasax ykasbiBanTe apTUKYmbHbIA HOMEp



CuctemMbl OrHeCTOMKUX KabenbHbIX KaHanoB

BETTERMANN

BSK OrHecTtoukun KabenbHbih kaHan 1120 u E90

I@j % Twn Paswvep Paamep [nuHa Bec ApT.-Ne
ssK BHYTPEHHUI BHELUHWIA
MM MM MM Kr/%/WT.
BSK 120506 50x60 130x180 1000 1490,000 721521 0
BSK 120511 50x110 130x230 1000 1800,000 7215 21 6
o BSK 120521 50x210 130x330 1000 2420,000 7215 22 2
il BSK 121016 105x160 185x280 1000 2570,000 7215 22 8
BSK 121026 105x260 185x380 1000 3190,000 7215 23 4

OrHecToikuin kabenbHbld kaHan 1120/E90, B cootBetcTBUM ¢ DIN 4102 yactb 11 u vacts 12, B
KOMMnekTe ¢ 12 BUHTaMK C MOTaiHOW FOMOBKOW M 3 X 1 M YMNOTHUTENbHBIMU NIEHTaMU.

I@j % o Bec ApT.-Ne

Kr/%/WT.

BSK-E120506 1 7215 27 0
BSK-E120511 7215 27 2
BSK-E121016 7215 27 6

1

1
: ’ BSK-E120521 1 7215 27 4
E‘Q&!L:.ma = BSK-E121026 1 7215 27 8

TopueBasi 3arnywka Ans orHecToilkoro kabenbHoro kaHana [120/E90; B komnnekTe ¢ COOTBET-
CTBYIOWMM KpPEMNeXHbIM MaTtepuanom.

BSK YnnotHutenbHas neHta 1120 v E90
I@j ﬁ Tun Paswvep Bec ApT.-Ne
BSK

MEY Kr/%/WT.
BSK-D1260 5x60 74,200 7215 43 2
=

Y.

Camoknetowascs ynnoTHuTenbHas neHta pns kabenbHoro kaHana BSK [1120/E90.

BSK BuHT ¢ notanHou ronoBkomu 1120 n E90

I@ ﬁ . - e o o
— MM wr. Kr/%/uT. St/ G
BSK-S1280 4,5x80 50 0,500 7215 41 2
i \7‘-“““’ BvHT ¢ notanHoOn ronoBkow Anst orHectoinkoro kabenbHoro kaHana BSK [120/E90, gnsi kpenne-
ot HUSE KPBILIKM,

OrHecToMKMiA BUHTOBOW aHKep

:.-I @ Tun IFREERTE VHELGEE || g ApT.-Ne
Ll Lk Kr/%/WT. St/G
MMS7,5 4,5x80 50 2,174 3498 27 1

OrHecTorkuii BUHTOBOW aHKep C MIOCKOKOHWYECKOW rOnoBKOW, MMnynbC T40, npoceBeprneHHoe
otBepcTe 6 MM. lMpoTecTpoBaH Ha orHecToikocTb cornacHo DIN 4102. Knacc orHecTonkocTu
po F90.

Mpun 3akasax ykasbiBanTe apTUKYMbHbIA HOMEp
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CuctemMbl OrHeCTOMKUX KabenbHbIX KaHanoB

BETTERMANN

BSK PaspenutenbHas ckoba pnsi MOTONOYHOro MOHTaXa
Iﬂ % Tun Paswvep Ynakoeka Bec ApT.-Ne

MM T, Kr/%6/Wwt St/FS

BSK-B0511 46x55 25 7,500 7215 35 6
BSK-B0521 46x105 25 14,500 7215 36 2
BSK-B1016 101x80 25 19,000 7215 36 8
% BSK-B1026 101x130 25 29,000 7215 37 4
- PaspenuTensHas ckoba ans orHecTonkoro kabenbHoro kaHana BSK, npumeHsietcs ans notonoy-
- HOro MoHTaxa. KpenneHue c Momolblo KNeMM U OTHECTOWKMX BUHTOBbLIX aHKEepOB.

BSK PaspgenuTtenbHbli YronoK misi HaCTEHHOro MOHTaXa

I@j ﬁ Tun Paswvep Ynakoeka Bec ApT.-Ne
BSK
MM wWT. Kr/%/WWT. St/FS
BSK-W0511 46x37,5 25 5,000 7215 31 2
BSK-W0521 46x72,5 25 9,000 7215 31 8
BSK-W1016 101x50 25 12,500 7215 32 4

= BSK-W1026 101x97,5 25 17,500 7215 33 0

PaspennTenbHbIA Yyronok Ans OrHecTonkoro kabenbHoro kaHana BSK, npumeHsieTcs ana HacTeH-
HOr0 MOHTaxa. KpenneHue c MOMOLLBIO KNEMM W OrHECTOWKMX BUHTOBbIX aHKEpPOB.

‘9

Mpn 3aka3ax ykasblBanTe apTUKYNbHbIA HOMEP
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CuctemMbl OrHeCTOMKUX KabenbHbIX KaHanoB

BETTERMANN

OrHecToMKun KabenbHbIA KaHan pisi NOABECHOro MOTOSIOYHOr0 U HAaCTEHHOro MOHTaXa
ﬁ I BSKH I BSKH

190 cornacHo DIN 4102 vactb 11
E30 cornacHo DIN 4102 yactb 12
ABP P-SAC 02/I-215

ABP P-SAC 02/lI-216

Pasmepbl kaHana BSKH 190/E30, BHyTpeHHue/BHeluHne [Mm]

BSKH 090506 50 x 60 110 x 120
BSKH 090511 50 x 110 110 x 170
BSKH 090521 50 x 210 110 x 270
BSKH 091016 105 x 160 165 x 220
BSKH 091026 105 x 260 165 x 320
PaccTosiHue mMexpy onopamu, mMakc. 1,0 m

] ——— I

YeTbIpexcTopoHHUE KabenbHble KaHamnbl U3 OrHECTOMKOIO CTEKIIOBOMIOKOHHOIO NErkoro 6eToHa MOXHO yCTaHaBnuBaTb
Ha MOHTaXHbIX cucteMax OBO. Takune kabenbHble KaHanbl o6ecrnevmBatoT MakCUMaribHO BO3MOXHYK MOKOCTb
npu npoknagke kKabens Ha maplpyTax sBakyaumm M Ha 3anacHbix Bbixogax (cormacHo DIN 4102 yacte 11) wnm
NPy MOBbIWEHUN XMBYYECTU KabenbHbIX KOHCTpykumi (cormacHo DIN 4102 uacte 12). Kpome TOro, Takon MOH-
TaX Mo3Bonser m3bexarb MOMEX, BO3HMKAKOWMX B OPYrUX CETSX, TaKMX, Kak OTOMNEHWe, BEHTUNSAUMS, a Takke B
CaHUTaPHO-TEXHUYECKUX.

MonBecHOn MOHTaXK Mof MOTOMKOM OCYLLECTBMSeTCH C nomoLbto U-06pasHbiX NOABECHbLIX CTOEK W KPOHLITEMHA Win
C nomolysto U-06pasHoro nonepeyHoro npogmns, noaBeweHHOro Ha CTEPXKHSAX C pe3bboi. MoaBecHOW HacTeHHbIN
MOHTaX OCYLIECTBIAETCS TONbKO C MOMOLLBIO KPOHLITEWHOB. KabenbHbin kaHan OBO BSKH cBobogHO pa3mellaercs
Ha MOHTaXHbIX cuctemMax. C MOMOLLBbIO TOTOBbLIX COEOMHUTENbHLIX OETanel OCyLWeCTBSETCA ObICTPbIA M NPOCTOW
MOHTaX Ha MecTe. Kpbilwka pasmelaerca cBo60OOHO, YTO MO3BOMSET NErko MpOBOAWTbL MPOBEPKY M MpoKnagbiBaTb
LOMOMHUTENbHLIN Kaberb.

n HOM MOTOJIOYHbIA MOHTaX
KabenbHOro KaHana

Kpblwka kabenbHOro KaHana

BapwaHT noggeca C MOMOLLBIO
CTEPXKHS C OO

Heobxogumo  yctaHoBUTL  dmkcaTtop

CeKkuun OrHecTokoro kabenbHoro ka- Mocne npoknagku kabensa B KaHane

Hana CBOOOOHO YCTaHaBNMBAKTCH Ha
KPOHWITENHbI M C MOMOLBIO BUHTOB
KPensTca K COEAuHWUTENsIM KaHana.
Ons 3awmtbl OT konebaHui pekoMeH-
OyeTCa NPUMEHEHWe ROMONHUTENbHbIX
KOPOTKMX BUHTOB Sprint.

AnbTepHaTMBHbLIM BapuaHT nogse
C MOMOLLBIO CTEPXKHSA C pe3bboi

Mpn KpenneHwn cTepXHs C pe3bboi
K MOTONKY B Ka4yecTBe anbTepHaTuBbl
thrkcaTopy MOXET MCMonbL30BaTbCs Or-
HecTovikas ckoba.

KpbIWKYy Heobxopgnmo obpabortatb ca-
MOKMEILWeENCs YNIoTHUTENBLHON NEHTOW
1 cBO6OOHO YCTaHOBUTL Ha KabenbHbIiA
kaHan. MNpu atom Heobxoammo obpa-
TUTb BHUMaHWe Ha npaBwurbHOE Moro-
XeHne Haknagok Ha MecTax CTbIKOB.

dacoHHble petanu

Bce acoHHble petanu dukcupyoTcs
C KaXK[IOoW CTOPOHbI C MOMOLLbIO [onon-
HUTENBHOrO ModBeca Ha pPacCToAHMU
100 MM OT mMecTa CTbika.

pe3b60BOro CTEPXKHSI C afarnTepom Ha
COeOVHUTENSIX KaHana u 3admkcmpoBaTb
ero B MOTONKe C nomoLlbio arbenen c
BHYTPEHHEN Pe3bboii.

MopBecHOM HaCTeHHbIM MOHTaX

[ns nogBecHOro HaCTEHHOrO MOHTaXa
NMPUMEHSIIOTCSI  KPOHLWITEWHBI, Ha KOTO-
pble cBO6OOHO YyCTaHaBNMBaEeTCs Ka-
OenbHbIA KaHarn.
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BSKH OrHecTtonkui KabenbHbIA KaHan

Tun Paswvep Paamep OnvHa Bec ApT.-Ne
BHYTPEHHWI BHELIHWIA
MM MM MM Kr/%/WwT.
BSKH 090506 50 x 60 110 x 120 1000 915,000 721517 3
BSKH 090511 50 x 110 110 x 170 1000 1195,000 721517 7
BSKH 090521 50 x 210 110 x 270 1000 1640,000 7215 18 1

BSKH 091016 105 x 160 165 x 220 1000 1705,000 7215 18 5
s BSKH 091026 105 x 260 165 x 320 1000 2245,000 7215 18 9

p OrHecToikuin kabenbHbin kaHan BSKH 190/E30, onsi MOABECHOrO MOHTaXka, OrHECTOWKWIA C 4-X

m-_ cTopoH, cornacHo DIN 4102 yacte 11 u yacTb 12, gns yCTAHOBKM Ha MOHTaXHbIX CHUCTEMAXx

| OBO. B komnnekte ¢ coegvHWTENsSMM, YCTaHOBMEHHbLIMU Ha 06OMX KOHUAx kaHana, 3 x 1 m
CaMOKNelWNMUCa YNNOTHUTENbHLIMA IEHTAMU U COEANHUTENBHBIMU BUHTaMW.

BSKH Yron 90°

Tun Paawvep Pasvep Bec ApT.-Ne
BHyTpeHHMM BHELWHWI
MM MM Kr/%/W.
BSKH-FB 090506 | 50 x 60 110 x 120 430,000 7215 60 2
BSKH-FB 090511 | 50 x 110 110 x 170 595,000 7215 60 6
BSKH-FB 090521 | 50 x 210 110 x 270 1005,000 7215 61 0
BSKH-FB 091016 | 105 x 160 165 x 220 920,000 7215 61 4
BSKH-FB 091026 | 105 x 260 165 x 320 1405,000 7215 61 8
il -y Yron 90° gna orHecToikoro kabenbHoro kaHana BSKH I190/E30, cornacHo DIN 4102 wacte 11
| — i‘ ' M yactb 12, AnA yCTaHOBKM Ha MOHTaxHbIX cuctemax OBO. [Ona nopaepXKu yrnos MOXHO

NPUMEHUTL AOMONMHUTENbHbIE KpOHLIJTeI?IHbI. B komnnekte ¢ coepuHUTENSIMU, YCTaHOBMEHHbIMW
Ha o6oux KOHUax kaHana, 3 x 1 M camoknerwnmmcs YNNOTHUTENbHBIMWU NeHTaMn U CoeauHu-
TelnbHbIMW BUHTAMW.

BSKH T-06pa3|-|a9| ceKkuus

Tun Pasmep Paamep Bec ApT.-Ne
BHyTpeHHMIA BHELIHWIA
MM MM Kr/%/WT.
BSKH-FT 090506 | 50 x 60 110 x 120 565,000 7215 63 1
BSKH-FT 090511 |50 x 110 110 x 170 747,000 7215 63 5
BSKH-FT 090521 |50 x 210 110 x 270 1225,000 7215 63 9
BSKH-FT 091016 | 105 x 160 165 x 220 1180,000 7215 64 3
BSKH-FT 091026 | 105 x 260 165 x 320 1715,000 7215 64 7
ol
§_' £ ,’ T-o6pasHas ceKkuMs [ns OrHecToWkoro kabenbHoro kaHana BSKH [190/E30, cornacHo DIN
£ 4102 yactb 11 n yacTb 12, gns yCTaHOBKM Ha MOHTaxHbIX cuctemax OBO. Ons nopaepxku
3 h [ ] T-06pasHbIX CEKLMA MOXHO MPUMEHWTb AOMOMHWUTENbHbIE KPOHWTeHbl. B komnnekte ¢ coepu-
HUTENAMU, YCTaHOBMEHHLIMW Ha 0BOMX KOHUAax KaHana, 3 x 1 M camOKNewwnMncs ymnnoTHu-

TelNbHbIMW NeHTaMu U COoeauHUTENbHBIMU BUHTaMMW.

BSKH Kpectoobpa3Has cekuus

ﬁ Tun Pasmep Paamep Bec ApT.-Ne
KM BHyTpeHHMIA BHELUHWIA
MM MM Kr/%/WT.
BSKH-FK 090506 | 50 x 60 110 x 120 740,000 7215 66 1
BSKH-FK 090511 | 50 x 110 110 x 170 975,000 7215 66 5
BSKH-FK 090521 | 50 x 210 110 x 270 1530,000 7215 66 9
BSKH-FK 091016 | 105 x 160 165 x 220 1455,000 7215 67 3
e BSKH-FK 091026 | 105 x 260 65 x 320 2075,000 7215 67 7
i‘-‘-‘ r KpecTtoobpasHas cekuusi ans orHectonkoro kabenbHoro kaHana BSKH I90/E30, cornacHo DIN
i R F i 4102 uactb 11 n vacTb 12, OnA ycTaHOBKM Ha MOHTaXHbIX cuctemax OBO. [ns nopaepxku
\-'] KpecToobpasHbiX CEeKUWiA MOXHO MPUMEHUTb AOMOMHWUTENbHbIE KPOHLWTENHbl. B Komnnekte ¢

coefHNTensiMn, YCTaHOBMEHHbIMN Ha oboux KoHuax kaHana, 3 X 1 M camoknelwmmncs ynnort-
HUTENbHLIMU NIEHTaMU U COEANHUTENTIbHbIMU BUHTaMMW.

Mpn 3akasax ykasbiBanTe apTUKyMbHbIA HOMEp



CuctemMbl OrHeCTOMKUX KabenbHbIX KaHanoB

BETTERMANN

BSKH Topuesasi 3arnyuika

£ @

BSKH
00 sscrczos
BSKH-E090511

Tun Ynakoska ApT.-Ne

wr.

1 7215 59 0

1 7215 59 2

BSKH-E090521 1 7215 59 4
BSKH-E091016 1 7215 59 6

’ BSKH-E091026 1 7215 59 8

baﬂm&ﬁﬁi:gg./ TopueBas sarnywka pns OrHecTorkoro kabenbHoro kaHana BSKH 190/E30; B komnnekte ¢ co-
L OTBETCTBYIOWMM KPEMeXHbLIM MaTepuasiom.

BSKH YnnotHutenbHas pamka 190

Tun Ynakoska | Bec ApT.-Ne
Kr/%/WT.
wr.
BSKH-K0506 1 53,000 7215 57 0
BSKH-K0511 1 64,000 7215 57 4
BSKH-K0521 1 83,000 7215 57 8
BSKH-K1016 1 87,000 7215 58 2
BSKH-K1026 1 105,000 7215 58 6

YnnotHuTenbHas pamka [Ans OrHecTonkoro kabenbHoro kaHana BSKH, coctont n3 4 otpenbHbix
naHenewn, Ana ynnoTHEHVs U3ONAUMKM NpW Mpoknapke KabenbHOro kKaHana 4epes CTeHy. B kowm-
nnekTe € KpenexHbelM matepuanoM. Tonbko Ans knaccudmkaumm 190.

BSKH Apantep pnsi ctepXxHsi ¢ pe3abb6on E30

< Tun ApT.-Ne

St/FS

\ BSKH-G 7215 39 5

ApanTtep Onsl yCTaHOBKM CTEPXHS C pe3b60|7|, npu npumMeHeHun OrHECTONKOrO KabernbHoro Ka-
Hana B KayecTBe KaHana knacca E gns noBblleHWs XuBy4ecTn kabenbHbIX cucteM. Agantep
\ yCTaHaBNMBaETCA MeXOy COedUHUTENAMU U KPenutCcs C NOMOLLBID 32>XKMMOB.

BSKH Komnnekt coeguHuTteneu

Tun Ynakoeka | Bec ApT.-Ne

wr. Kr/%/WT. St/FS
BSKH-V050 1 22,000 7215 38 1
B SKH-V052 1 26,000 7215 38 5
B SKH-V101 1 40,000 7215 38 9

KomnnekT coegnHutenei, NpUMEHsIETCS B Ka4eCTBe 3arnacHoii AeTanu; COCTOUT U3 Mmapbl Coeau-
HUTENbHBLIX YIMOB (NEBOro/npaeoro), BUHTOB ANS KpenneHns coepvHutenen Ha kabenbHOM KaHa-
ne » BUHTOB C raiikamu Ans KpenneHusi oTaenbHbIX CEeKUWiA KabenbHOoro kaHana.

BSKH-V050 pns ...090506 w...090511

BSKH-V052 ansi ...090521

BSKH-V101 pgns ...091016 n ...091026

BSK YnnotHutenbHas neHta 190 n E30
I@ % Tun Paawvep [nvHa Bec ApT.-Ne

MM M Kr/%/WT.
BSK-D0930 5x30 15 37,500 7215 42 3
- Camokneiowascs ynnoTHUTENbHas neHTa Ans OrHecTomkoro kabenbHoro kaHana BSK 190/E30

j n BSKH 190/E30.

BSK VYnnotHutenb 190

I@ % Tun Paamep Ynakoeka | Bec ApT.-Ne
BSK

MM wr. Kr/%/WT.
BSK-A0908 80x80x20 1 10,000 7215 45 2
P > BSK-A0910 100x100x20 | 1 14,000 7215 45 8

YnnotHUTeNb Ansi orHectorkoro kabenbHoro kaHana BSK 190 n BSKH 190:
BSK-A0908 c otBepctvieM 40 MM, Ans KaHana BbICOTOW A0 95 MM,
BSK-A0910 c otBepctviem 60 MM, ans kaHana BbicoTon oT 110 Mm.

B KomnnekTe ¢ KpenexHbIMy BUHTaMM.

[Mpy 3akasax ykasbiBaWTe apTUKyMbHbIA HOMEpP



MpoBoguTb TOK.

lNMepepnaBaTb AaHHbIE.
Ynpaensitb 3Hepruemn.

VBS. MoHTaXHble U
KpeneXHble CUCTEMbI

CUCTeMbl MOHTaXHbIX U
pacnpepenuTenbHbIX KOpoGok

CucTeMbl Ansi CKPbITOW 1
OTKPbITOV MPOBOAKM

CucTeMbl 3aXXMMOB

Cuctembl kabenbHbIX BBOROB
MnacTrkoBble KpenexXHble CUCTEMbI
MeTannuyeckue KpenexHble CUCTEMbI
CneupanbHble KpenexHble CUCTEMBI
CuctemMbl 6anoyHbIX 3aXKUMOB
PeeyHble cuctembl

BuHTOBbIE M 3a6VBHbLIE CUCTEMBI

TBS. CuctemMbl MOAHUE3aWMTbl U
3aWmThl OT NepeHanpsHKeHus

CuctemMbl 3awmTbl OT
nepeHanps>XeHns

CucTeMbl YPaBHWBAHWS MOTEHLMANOB
CucTeEMbI MOMHME3ALMTHI
3azemnsiiolne ycTpoincTea

E-CHECK

Partner-Unternehmen

OBO BberrepmaHH Poccus

Mockea

111020, Mocksa, yn. bopoas, g. 7, ctp. 30
Ten.. +7 (495) 783 95 17

thakc: +7 (495) 783 95 16

obo.office @obo.com.ru

CaHkT-MeTepbypr

192019, Cankt-lMNetepbypr, yn. KHunosuy g. 15
Ten.. +7 (812) 449 78 91

thakc: +7 (812) 449 78 92
obo.spb@obo.com.ru

EGS. Cucrtembl

KTS. KabeneHecywme cuctembl
3NEKTPOYCTAHOBOYHbIX WU3AeNuin

MOHTaXHblE CUCTEMBI

OCHOBHbIE 3MIEMEHTbI
OneKTPOHHbIe YCTPOWCTBa

CucTembl KabenbHbIX NOTKOB

Cuctembl NPOBOMOYHbIX KabenbHbIX

I0TKOB Cuctema MHTenneKkTyanbHbIX 3paHun
«OBO BUS»

CucTembl AUCTaAHUMOHHOIO ynpaenexHus

CucTembl KabenbHbIX NOTKOB
NECTHUYHOro Tuna

CucTembl KabenbHbIX NOTKOB Afst

6OMbILINX PACCTOSHMNIA Cepus «Standard>»

Cepusa «Dialog»
Cuctembl KabenbHbIX NOTKOB Afs
MOHTaXa CBETWTbHNKOB Cepus «Aura»
MopyrnbHble cucTembl Cepusi «Mopynb 45»
CucTtembl U3 HepXaBewLWen cTanm Cepusa «Compacta»
Cuctembl MOBLIWEHUA XMUBYHECTH Cepusi ons MEQUUMHCKUX YYpexaeHuii

KOHCTPYKLWI =
Cepyvist Anst BNaxHbIX MOMELLEeHUI

BSS. Cuctembl, npensTcTeylowme Cuctembl nepefadn AaHHbIX

pacnpocTpaHEHUIO OrHS
UFS. Cuctembl npoknapgku kabens

Cuctembl kabenbHbIX npoxoaok
nop nosnom

Matepuansl, NpensTcTByowme

pacnpocTpaHeH o OrHs CwvicTembl Mnof 3anvBKy B GETOH

CuncteMbl KabenbHbIX KaHanoB

CucteMbl Ons ABOWHbIX
1 (asnbLUIMNonos

CvcTeMbl MOBLIWEHNS XMBYHECTH
KOHCTPYKLMIA

LFS. Cuctembl kabenbHbIX
Kopo6oB

Cuctembl KabenbHbIX KOPOHOB

CuctemMbl MOHTaxa
9NEKTPOYCTAHOBOYHbIX M3OENWin

CuncTtembl MUHU-KaHanoB
PacnpepnenntenbHble kaHanbl
CuncTembl YCTaHOBOYHbLIX KOPOHOB
CTOMKN M MWHW KOMOHHbI

EkatepuHbypr

620017, ExatepuHbypr

yn. Akagemuka Boncosckoro, A. 1A, kopn. 59
Ten./thakc: +7 (343) 278 14 23 (-24, -25)
obo.ekb@obo.com.ru B E .I..I. E R M A N N
Camapa

443022, Camapa

npoe3n ManbueBa, A. 7, mut. b

Ten./thakc: +7 (846) 979 76 01 (-02, -03, -04)

Ten./thakc: +7 (846) 279 07 76

obo.samara@obo.com.ru



